Код

Форма по

ОКУД

Отдел образования и культуры администрации

ГО ЗАТО Комаровский

по

ОКПО

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

ПРИКАЗ 53-О 19.08.2024г.

Об организации подготовки обучающихся к

участию во всероссийской олимпиаде школьников

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок проведения

олимпиады) и приказом министерства образования Оренбургской области

от 16.08.2024 г. № 01-21/1432 «Об организации подготовки обучающихся

к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном

году», в целях выявления и развития обучающихся, проявляющих

выдающиеся способности в различных предметных областях, создания

условий для качественной подготовки школьников к участию во

всероссийской олимпиаде школьников (далее – Олимпиада) в 2024/2025

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки обучающихся к предметным олимпиадам

в 2024/2025 учебном году в соответствии с приложением №1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке школьников, имеющих

достижения во всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном

году в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу

3. Утвердить учителей, ответственных за подготовку школьников к

участию во всероссийской олимпиаде в 2024/2025 учебном году в

соответствии с приложением №3 к настоящему приказу.

4. Директору МБОУ Комаровская СОШ Петрачковой Т.Г.:

4.1. выполнять показатели приказа министерства образования

Оренбургской области от 15.03.2022 № 01-21/288 «О региональной системе

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодёжи Оренбургской области».

Срок: в течение 2024/2025 учебного года

4.2. Разработать план мероприятий по подготовке школьников,

имеющих достижения в Олимпиаде в 2023/2024 учебном году,

предусмотрев различные формы ее организации, в том числе

индивидуальные образовательные маршруты.

Срок: до 15.09.2024 года

4.3. Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников,

предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную

практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их

поощрение на уровне школы.

Срок: постоянно

4.4. Обеспечить освобождение обучающихся от учебных занятий в дни

проведения школьного, муниципального или регионального этапов

олимпиады.

4.5. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного

этапа, за участие школьников в региональном этапе всероссийской

олимпиады и в мероприятиях центров подготовки в 2024/2025 учебном

году.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.руководителя отдела    Киселева Н.А.
должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом ознакомлена:

 Петрачкова Т.Г.